
 
 
 
 

ZÁPIS Č. 6/2024 
Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ PŘEDSTAVENSTVA SBD JESENÍK 

dne 23.9.2024 
 

 
Přítomní členové představenstva: 
Ing. Vít Dorničák, Ph.D., Mgr. Alena Trunečková, Filip Kania, Vojtěch Břenek, Jaromír 
Byrtus 
 
Hosté – členové kontrolní komise: 
Bc. Barbora Lemonová, Mgr. Bronislav Krzystek, Jaromír Blanář 
 
 
Program: 

1. Schválení programu jednání 
2. Schválení zápisu č. 5/2024 
3. Dopad povodní na Jesenicku na SBD 
4. Různé 

 
Zasedání představenstva SBD bylo zahájeno v 16:00 hodin. Přítomno je 5 členů 
představenstva, představenstvo je usnášeníschopné. 
 
1. Program jednání byl schválen beze změn. 

PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 
2. Představenstvo schválilo zápis č. 05/2024. 

PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 

3. Představenstvo bylo seznámeno s dopady povodní na sídlo SBD, celkový chod SBD 
a jednotlivé domy. Předběžný odhad škod, který bude potenciálně řešen 
s pojišťovnou se v návaznosti na vývoj situace u domu č. 288 v Bukovicích může 
vyšplhat přes 21.000.000 Kč. V rámci diskuze bylo navrženo několik scénářů dalšího 
postupu ve věci. Byla diskutována otázka zajištění náhradního bydlení pro rodiny 
z předmětného domu. V. Břenek byl pověřen jednáním s leasingovou společností 
ohledně zatopeného vozu a zajištění nového vozidla pro potřeby SBD. Byl 
diskutován rozsah škod na samotném sídle SBD včetně postupu odklízecích prací.  



Po projednání bodu č. 3 odešel ze zasedání V. Břenek. 
 
4. V bodě Různé byla diskutována otázka velmi vysokého pracovního nasazení V. 

Břenka při řešení kalamitní situace i v souvislosti s přibývajícími povinnostmi 
vyplývajícími z titulu výkonu funkce profesionálního předsedy mnoha SVJ. Bylo 
navrženo zabývat se v návaznosti na výše uvedené jeho finančním ohodnocením. 

 
 

Schůze představenstva byla ukončena ve 17:00 hodin. 
 
Termín příštího zasedání představenstva byl stanoven na pondělí 7. 10. 2024 od 
18:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


